
1 v

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселении Темрюкского района от 24 августа 2015 года № 381 

«Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Тамани» в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка 
разработку формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского 
района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района от 24 августа 2015 года Ns 381 «Об 
утверждении муниципальной программы «Молодежь Тамани» в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» следующие 
изменения:

2) приложение № 2 к муниципальной программе «Молодежь Тамани» в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 
изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по 
социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) М.М. Погиба.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

от № X X
ст-ца Тамань

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района И.Р. Беделев

ООО «Редакция газеты «Тамань», тел: 5-27-54, 08-16 г. з. 837, т. 1000.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от л  с

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Молодежь Тамани» в Таманском 
сельском поселении Темрюкского 

района на 2016-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы 

«Молодежь Тамани» в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финансиров

ания

Объем 
финансиров 
ания, всего 
(тыс.руб.)

В том числе по годам 
(тыс.руб.)

Непосредственный результат 
реализации мероприятия

Муниципальный
заказчик,
главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель - организация досуга молодежи, вовлечение в клубы, участие в мероприятиях;

- организация отдыха и оздоровления детей



2

ч

Задача - создание условий для гражданского становления, физического, духовно- нравственного и патриотического 
воспитания молодежи;
- содействие решению социально-экономических проблем молодежи, социализация, социальная адаптация 
молодежи;
- содействие профессиональному развитию и занятости молодежи, повышение деловой активности молодежи;
- интеллектуальное развитие молодежи, развитие художественного и научно-технического творчества;
- правовая защита и социальная поддержка детских и молодежных; общественных объединений;
- координация деятельности структур местного самоуправления, направленной на комплексное решение 
молодежных проблем;
- снижение уровня подростковой преступности

1. Муниципальная программа «Молодежь Тамани» в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»
1 . 1. Предоставление 

субсидий 
бюджетньм 
учреждениям

Местный
бюджет 745,70 249,0 250,0 246,70

-организация, проведение и 
участие в краевых 
мероприятиях, направленных 
на гражданское становление, 
духовно-нравственное 
воспитание молодежи; 
-проведение и участие в 
мероприятиях, направленных 
на интеллектуальное и 
творческое развитие
молодежи;
-развитие движения КВН; 
-укрепление материально- 
технической базы
организатора мероприятий; 
-индивидуальная, 
профилактическая работа с 
несовершеннолетними, 
находящимися в социально 
опасном положении;
-участие в мероприятиях, 
направленных на поддержку

Администрация 
ТСП ТР; МБУ 

«Таманский 
КСЦ»



3

молодой семьи;
-организация и проведение 
мероприятий по 
профилактике наркомании, 
алкоголизма и 
табакокурения; 
-приобретение и 
изготовление печатной 
продукции и наглядной 
агитации.

1.2. Предоставление
субсидий
бюджетным
учреждениям

Местный
бюджет 259,3 83,0 86,0 90,3

Организация временной и 
сезонной занятости 
учащихся и студентов 
Трудовое воспитание и 
профессиональная 
ориентация молодежи

Администрация 
ТСП ТР; МБУ 

«Таманский 
КСЦ»

Итого местный
бюджет 1005,0 332,0 336,0 337,0

».

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района И.Р. Беделев


